Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]
№

[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение
выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой

энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с заключением
соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным

образованием и единой теплоснабжающей организацией города Благовещенска,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от

10.02.2022 № 595

В целях приведения в соответствие действующему законодательству

Российской Федерации и уточнения порядка предоставления субсидий
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение
выпадающих (недополученных) доходов, связанных с поставкой тепловой
энергии льготной категории потребителей, возникших в связи с заключением
соглашений об исполнении схемы теплоснабжения между муниципальным
образованием и единой теплоснабжающей организацией города Благовещенска,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
10.02.2022 № 595, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://budget.gov.ru/) в разделе «Бюджет/Закон о бюджете» при
формировании проекта решения о бюджете и/или  о  внесении изменений в
решение о бюджете в срок не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём
принятия решения.»;

1.1. Пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер субсидии за декабрь отчетного года определяется исходя из

фактического объема отпуска тепловой энергии на нужды отопления по
многоквартирным жилым домам, жилым домам, не оборудованным
общедомовыми приборами учета тепловой энергии за декабрь отчетного года и
фактически отпущенного объема тепловой энергии по многоквартирным жилым
домам, жилым домам, оборудованным общедомовыми приборами учета
тепловой энергии за аналогичный отчетный период (декабрь) предыдущего года
с последующим предоставлением актов снятия показаний приборов учета
тепловой энергии и перерасчетом размера субсидии в следующем отчетном
году».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании https://www.admblag.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]